ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О распределении по элективным
I [дисциплинам

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными
приказом от 29.01.2016 № 470/1,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Распределить обучающихся по основной образовательной программе
бакалавриата «СВ.5000.2020 Математика» по направлению подготовки 01.03.01
«Математика» по элективным дисциплинам на весенний семестр 2023/2024 учебного
года (Приложение).

Основание: личные заявления, учебный план 20/5000/1.

Заместитель начальника
Учебного управления по направлениям
биология, география, геология, геоэкология, почвоведение ^
и образовательным программам «Математика» Qujv.
и «Современное программирование» Г.П. Диже

Приложение к Распоряжению
заместителя начальника Учебного управления

по направлениям биология, география, геология, геоэкология,
почвоведение и образовательным программам

«Математика» и «Современное программирование»
от о?/-# 3 3/ 3/ >

Списки студентов по основной образовательной программе бакалавриата
«СВ.5000.2020 Математика» по направлению подготовки 01.03.01 «Математика» по
элективным дисциплинам на весенний семестр 2023/2024 учебного года

20.Б01-мкн

1. [067537] Аддитивная комбинаторика (зачет)
1.1. Горбунов Леонид Павлович
1.2. Хамзин Виктор Олегович

2. [068627] Алгебраическая теория чисел. Часть 2 (экзамен)
2.1. Борозенец Николай Евгеньевич
2.2. Гайдай-Турлов Иван Павлович

3. [045391] Алгебраические группы (экзамен)
3.1. Уразбаев Аскар Амерханович
3.2. Фомин Сергей Вадимович

4. [067899] Алгебраические группы (зачет)
4.1. Борозенец Николай Евгеньевич
4.2. Гайдай-Турлов Иван Павлович
4.3. Львов Алексей Константинович

5. [059716] Алгебры и группы Ли (экзамен)
5.1. Г айдай-Турлов Иван Павлович
5.2. Львов Алексей Константинович
5.3. Уразбаев Аскар Амерханович

6. [067902] Алгебры и группы Ли (зачет)
6.1. Алешин Артем Игоревич
6.2. Жданко Глеб Алексеевич

7. [068652] Введение в теорию модулярных форм (экзамен)
7.1. Борозенец Николай Евгеньевич
7.2. Хамзин Виктор Олегович

8. [069480] Введение в теорию модулярных форм (зачет)
8.1. Фомин Сергей Вадимович

9. [067915] Гомологическая алгебра (зачет)
9.1. Уразбаев Аскар Амерханович

10. [075324] Дифференциальные формы в алгебраической топологии
(экзамен)

10.1. Алешин Артем Игоревич

11. [059709] Квантовые вычисления (экзамен)
11.1. Жданко Г леб Алексеевич
11.2. Забарянская Ирина

12. [045385] Машинное обучение: графические вероятностные модели
(экзамен)

12.1. Забарянская Ирина

13. [072355] Обработка естественного языка (зачет)
13.1. Забарянская Ирина

14. [051529] Пространства Тейхмюллера (экзамен)
14.1. Алешин Артем Игоревич
14.2. Львов Алексей Константинович
14.3. Уразбаев Аскар Амерханович
14.4. Фомин Сергей Вадимович

15. [067736] Пространства Тейхмюллера (зачет)
15.1. Гайдай-Турлов Иван Павлович

16. [068643] Самые красивые доказательства в истории математики
(семинар) (зачет)

16.1. Хамзин Виктор Олегович

17. [072381] Случайные процессы в актуарных и финансовых приложениях
(зачет)

17.1. Горбунов Леонид Павлович

18. [052392] Современная геометрия (семинар). Часть 2 (зачет)
18.1. Фомин Сергей Вадимович

19. [069486] Современные проблемы теории вероятностей-1 (зачет)
19.1. Забарянская Ирина

20. [053624] Теория автоматов (экзамен)
20.1. Г орбунов Леонид Павлович

21. [064129] Теория относительности и гравитация (экзамен)
21.1. Алешин Артем Игоревич
21.2. Жданко Глеб Алексеевич
21.3. Львов Алексей Константинович

22. [075346] Финансовая эконометрика и статистика (зачет)
22.1. Г орбунов Леонид Павлович
22.2. Забарянская Ирина

23. [075338] Финансовая эконометрика и статистика (экзамен)
23.1. Хамзин Виктор Олегович - экзамен

24. [053568] Характеристические классы (семинар) (зачет)
24.1. Алешин Артем Игоревич
24.2. Борозенец Николай Евгеньевич
24.3. Г айдай-Турлов Иван Павлович

24.4. Уразбаев Аскар Амерханович
24.5. Фомин Сергей Вадимович

25. [045349] Целые функции (экзамен)
25.1. Горбунов Леонид Павлович
25.2. Жданко Глеб Алексеевич
25.3. Хамзин Виктор Олегович

20.Б02-мкн

26. [051693] Аддитивная комбинаторика (экзамен)
26.1. Станкевич Полина Ивановна
26.2. Храмов Владислав Александрович

27. [067899] Алгебраические группы (зачет)
27.1. Кузаков Даниил Юрьевич

28. [045391] Алгебраические группы (экзамен)
28.1. Милаков Матвей Андреевич

29. [059716] Алгебры и группы Ли (экзамен)
29.1. Кузаков Даниил Юрьевич
29.2. Милаков Матвей Андреевич

30. [064532] Алгоритмы и метод динамического программирования
(семинар) (зачет)

30.1. Петров Сергей Николаевич

31. [070275] Введение в аналитическую теорию чисел. Часть 4 (зачет)
31.1. Храмов Владислав Александрович

32. [051701] Геометрическая теория групп (экзамен)
32.1. Марарескул Г ерман Дмитриевич

33. [045393] Гомологическая алгебра (экзамен)
33.1. Кузаков Даниил Юрьевич
33.2. Милаков Матвей Андреевич

34. [067846] Компьютерные сети (зачет)
34.1. Петров Сергей Николаевич

35. [072354] Обработка естественного языка (экзамен)
35.1. Петров Сергей Николаевич

36. [067731] Паросочетания и факторы графа (зачет)
36.1. Храмов Владислав Александрович

37. [068643] Самые красивые доказательства в истории математики
(семинар) (зачет)

37.1. Станкевич Полина Ивановна
37.2. Храмов Владислав Александрович

38. [053621] Сложность булевых функций (экзамен)
38.1. Станкевич Полина Ивановна

39. [052392] Современная геометрия (семинар). Часть 2 (зачет)
39.1. Кузаков Даниил Юрьевич

40. [051688] Спектральная теория дифференциальных операторов. Часть 2
(экзамен)

40.1. Марарескул Г ерман Дмитриевич

41. [064152] Теория кодов, исправляющих ошибки (семинар) (зачет)
41.1. Станкевич Полина Ивановна
41.2. Храмов Владислав Александрович

42. [020762] Теория мартингалов (экзамен)
42.1. Храмов Владислав Александрович

43. [067934] Теория относительности и гравитация (зачет)
43.1. Марарескул Г ерман Дмитриевич

44. [069485] Теория случайных процессов. Часть 1 (зачет)
44.1. Станкевич Полина Ивановна

45. [067717] Типы в языках программирования (экзамен)
45.1. Петров Сергей Николаевич

46. [053568] Характеристические классы (семинар) (зачет)
46.1. Кузаков Даниил Юрьевич
46.2. Милаков Матвей Андреевич

47. [045349] Целые функции (экзамен)
47.1. Марарескул Г ерман Дмитриевич

20.Б03-МКН

48. [067877] Введение в глубокое обучение на практике (зачет)
48.1. Мошкин Алексей Павлович

49. [059710] Введение в квантовые вычисления (зачет)
49.1. Мошкин Алексей Павлович

50. [053602] Вероятностные распределения и их характеризации (экзамен)
50.1. Алимов Илья Анатольевич
50.2. Мошкин Алексей Павлович

51. [067671] Вычислительная геометрия. Часть 1 (зачет)
51.1. Еремеев Дмитрий Андреевич

52. [051698] Вычислительная геометрия. Часть 1 (экзамен)
52.1. Мошкин Алексей Павлович

53. [059709] Квантовые вычисления (экзамен)

53.1. Г недина Ангелина Сергеевна
53.2. Максимик Дмитрий Вячеславович
53.3. Миллер Георгий Дмитриевич
53.4. Юдин Глеб Александрович

54. [067634] Квантовые вычисления (зачет)
54.1. Алимов Илья Анатольевич
54.2. Еремеев Дмитрий Андреевич
54.3. Рахманкин Денис Сергеевич

55. [045385] Машинное обучение: графические вероятностные модели
(экзамен)

55.1. Юдин Глеб Александрович

56. [072354] Обработка естественного языка (экзамен)
56.1. Г недина Ангелина Сергеевна
56.2. Максимик Дмитрий Вячеславович
56.3. Миллер Г еоргий Дмитриевич

57. [072357] Обучение с подкреплением (зачет)
57.1. Рахманкин Денис Сергеевич

58. [068643] Самые красивые доказательства в истории математики
(семинар) (зачет)

58.1. Алимов Илья Анатольевич
5 8.2. Г недина Ангелина Сергеевна
58.3. Максимик Дмитрий Вячеславович
58.4. Миллер Г еоргий Дмитриевич

59. [072381] Случайные процессы в актуарных и финансовых приложениях
(зачет)

59.1. Мошкин Алексей Павлович

60. [067535] Современные проблемы теоретической информатики. Часть 1
(экзамен)

60.1. Алимов Илья Анатольевич
60.2. Еремеев Дмитрий Андреевич

61. [069460] Современные проблемы теории вероятностей-1 (экзамен)
61.1. Еремеев Дмитрий Андреевич
61.2. Рахманкин Денис Сергеевич

62. [069486] Современные проблемы теории вероятностей-1 (зачет)
62.1. Г недина Ангелина Сергеевна

63. [020762] Теория мартингалов (экзамен)
63.1. Алимов Илья Анатольевич

64. [067815] Теория случайных процессов (зачет)
64.1. Юдин Глеб Александрович

65. [067860] Типы в языках программирования (зачет)
65.1. Рахманкин Денис Сергеевич

66. [075338] Финансовая эконометрика и статистика (экзамен)
66.1. Рахманкин Денис Сергеевич

67. [075346] Финансовая эконометрика и статистика (зачет)
67.1. Г недина Ангелина Сергеевна
67.2. Еремеев Дмитрий Андреевич
67.3. Максимик Дмитрий Вячеславович
67.4. Миллер Георгий Дмитриевич
67.5. Мошкин Алексей Павлович

68. [067940] Целые функции (зачет)
68.1. Максимик Дмитрий Вячеславович
68.2. Миллер Г еоргий Дмитриевич
68.3. Юдин Глеб Александрович